
Wijziging Regeling tarieven Plantenziektenkundige Dienst 1991

17 maart 2004/Nr. TRCJZ/2003/10688
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 6a van de Plantenziek-
tenwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling tarieven Plantenziekten-
kundige Dienst 1991 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1, derde lid, wordt ‘€ 14,20’
vervangen door: € 14,00.

B
In artikel 1a, tweede lid, wordt ‘€ 29,30’
vervangen door: € 28,00.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 maart 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot wijzi-
ging van de Regeling tarieven Planten-
ziektenkundige Dienst 1991 (hierna: de
regeling). Het betreft de tarieven die
worden geheven voor inspecties van
voor export aangeboden zendingen
indien de inspectie geschiedt namens de
Plantenziektenkundige Dienst gelijktij-
dig en in combinatie met een inspectie,
keuring of controle die uit hoofde van
enig ander wettelijke verplichting met
betrekking tot die zending kan worden
verricht. Het gaat hierbij veelal om
inspecties die worden uitgevoerd door
het Kwaliteits-Controle-Bureau voor
groente en fruit hierna: KCB).
   Per 1 januari 2004 worden de kosten
van het waarmerken van een fyto-
certificaat uit het starttarief en het

inspectietarief gehaald. Technisch gezien
heeft deze wijziging tot gevolg dat het
tarief in de regeling omlaag gaat. De
kosten voor het bedrijfsleven zullen door
het apart berekenen van het waarmerken
van een fyto-certificaat echter stijgen.
   De kosten voor het waarmerken van
een fytocertificaat zullen € 4,40 per cer-
tificaat bedragen. De door het KCB
gehanteerde inspectietarief fyto en het
starttarief fyto stijgen per 1 januari 2004
met 4,8%. De stijging wordt veroorzaakt
toegenomen loon- en inflatiekosten.
Hiertoe worden de tarieven in artikel 1,
derde lid en artikel 1a, tweede lid, van de
regeling aangepast.
   De tarieven worden met terugwerken-
de kracht tot en met 1 januari 2004
aangepast. Het betrokken bedrijfsleven,
tevens vertegenwoordigd in het bestuur
van het KCB, is hiervan op de hoogte
gesteld.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 26 maart 2004, nr. 60 / pag. 21 1


